1

Протокол № 87 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    13 декабря 2019 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета, Генеральный директор ООО «Техресурс»,

независимый член Совета.

Апостолов П.А. – член Совета, Генеральный директор ООО «Механика Плюс»

Коваль К.С. – член Совета, Генеральный директор ООО «ПромТрансДельта»

Язвенко Р.С. – член Совета, Технический директор ООО «ПостЛайн», независимый член

Совета.

Макарова Т.Ю. – член Совета (секретарь заседания), бухгалтер ООО

«СтройМонтажПроект», независимый член Совета.

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О возврате платежа, поступивших на специальный банковский счет компенсационного фонда

возмещения вреда Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

2. Об утверждении плана проверок на 2020 год.

По первому вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А. И.  и сообщил, что в

Ассоциацию поступило заявление Индивидуального Предпринимателя Леховидовой Мирославы

Владимировны (ИНН 910802357599) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей (п/п 102 от 11 декабря 2019 года). Председатель сообщил,

что причиной обращения ИП Леховидова М.В. о возврате перечисленных денежных средств

явилось отсутствие волеизъявления (заявления) о вступлении в члены Ассоциации. Вопрос

поставлен на голосование.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: В соответствии частью 4 статьи 55.16 Градостроительного Кодекса РФ осуществить

возврат Индивидуальному Предпринимателю Леховидовой Мирославе Владимировне (ИНН

910802357599) ошибочно перечисленных средств в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей (п/п

102 от 11 декабря 2019 года).

Поручить Генеральному директору Ассоциации Петрову О.В. осуществить необходимые

мероприятия для реализации настоящего решения Совета Ассоциации.

По второму вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А. И.  и предложил утвердить

представленный План проверок на 2020 год.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить представленный План проверок на 2020 год. Поручить Генеральному

директору Ассоциации Петрову О.В. на основании утвержденного Плана проверок на 2020 год

разработать график ежемесячных проверок.

Председатель Совета   А. И. Боднарчук

Секретарь заседания  Т.Ю. Макарова